

Kwietniowe spotkanie DKK Nad Lipą

Obchodzony w kwietniu Światowy Dzień Książki to nie tylko wielkie święto literatury, ale także wszystkich miłośników pasjonujących tomów. Określenie to idealnie pasuje do członków Dyskusyjnego Klubu Książki Nad Lipą.

„Szpitale połowy XIX wieku były przybytkami, w których nie chciałby się znaleźć żaden współczesny pacjent” — to fragment książki *Doktor Bogumił*, autorstwa Albeny Grabowskiej, która stanowi pierwszy tom cyklu *Uczniowie Hippokratesa*. Publikacja była przedmiotem dyskusji na naszym kwietniowym spotkaniu. Autorka lektury barwnie opisuje dzieje pionierów medycyny, którzy jako prawdziwi pasjonaci często poświęcali życie dla dobra nauki. Każdy rozdział książki poprzedzony jest krótką opowieścią o znanym lekarzu.

Bohaterem powieści jest Bogumił Korzyński młody i ambitny adept sztuki lekarskiej, który pragnie zostać specjalistą chorób kobiecych. Jego miejsce pracy — Warszawski Szpital Dzieciątka Jezus jest tłem dla wydarzeń — nie tylko medycznych, ale również obyczajowych, historycznych, społecznych i religijnych, składających się na życie codzienne w dziewiętnastowiecznej Warszawie. Co Klubowiczki sądzą o tej rodzinnej sadze? Pani Izabeli nie spodobały się zbyt naturalistyczne i szczegółowe opisy szpitala i odbywających się w nim operacji. Panią Marię zaciekała historia życia Bogumiła i jego rodziny. Jej zdaniem widać, że autorka jest lekarzem — fachowo odtwarza realia pracy medyków. Głos zabrała także pani Stanisława, która zauważyła pozytywny i ogromny postęp medycyny w czasach obecnych. Podziwiała pracę lekarzy, którzy poświęcili się temu trudnemu i wymagającemu zawodowi. Przywołała też wątek sensacyjny — jej zdaniem zakończenie powieści czyta się jak dobry kryminał. Dla pani Zofii najciekawsze były prawdziwe historie lekarzy, zwłaszcza Horacego Wellsa, pioniera nowoczesnego znieczulania. Jej zdaniem to ciekawa i wciągająca lektura. Na przykładzie losów tytułowego bohatera pani Albina zauważyła, że dawniej jak i teraz, aby zostać lekarzem potrzebna jest „siła przebicia”. Dla pani Anny najtrudniejszą częścią był początek lektury, kolejne strony okazały się bardziej przystępne.

Podczas spotkania, Klubowiczki podzieliły się swoimi wrażeniami na temat niedawno przeczytanych lektur. Rozmawiałyśmy o ulubionych powieściach, a także o czytelniczych planach. Wspólnie wybrałyśmy kolejne lektury z listy zaproponowanej przez wojewódzkiego koordynatora DKK.

Na majowym spotkaniu DKK Nad Lipą, naszą lekturą będzie *Maria Czubaszek. W coś trzeba nie wierzyć*, autorstwa Violetty Ozminkowskiej. Zapraszamy!

